
R O M A N I A                                                                     
JUDEȚUL CLUJ   
CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 
    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea executarii pe domeniul public al orasului Huedin a obiectivului” 
INFRASTRUCTURA SUBTERANA DE TELECOMUNICATII PENTRU CONECTAREA CU FIBRA 
OPTICA A AMPLASAMENTULUI UPC ROMANIA HUEDIN 526” pe strada Viilor de la Km 0+572 

pana la Km 0+842.  
 

  
           Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 27.03.2020. 

           Având în vedere cererea nr. 2329 din 09.03.2020 înaintată de SC Hipolit Construct Proiect SRL 

pentru SC UPC Romania SA, prin care solicită aprobarea executării de lucrări pe domeniul public al 

orasului Huedin, pentru obiectivul:,,INFRASTRUCTURA SUBTERANA DE TELECOMUNICATII 

PENTRU CONECTAREA CU FIBRA OPTICA A AMPLASAMENTULUI UPC ROMANIA HUEDIN 

526. 

 Prin acest proiect se propune : realizarea unui traseu subteran pentru amplasarea fibrei optice pe 

doneniul public pe marginea strazii Viilor si a drumului de exploatare existent in continuarea acesteia de 

la ultimul stalp electrica (situat pe str. Viilor Km 0+572) pe o lungime de cca 270 ml iar apoi prin 

proprietati particulare pe o lungime de cca 180 ml pana la amplasamentul UPC Romania (stalpul 

Vodafone). Sistemul de realizarea a acestei lucrari va fi sapatura la o adancime de 80 cm si o latime de 15 

cm. Nu se realizeaza racorduri pe acest traseu.  

Tinând seama de referatul nr. 2329/16.03.2020 inaintat de Has Paul în calitate de architect al UAT 

oras Huedin, prin care propune aprobarea  executării de lucrări pe domeniul public al orasului Huedin, 

pentru obiectivul:,,INFRASTRUCTURA SUBTERANA DE TELECOMUNICATII PENTRU 

CONECTAREA CU FIBRA OPTICA A AMPLASAMENTULUI UPC ROMANIA HUEDIN 526. 

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 2566/17.03.2020 înaintat de primar și avizat de 

comisia de urbansim și amenajarea teritoriului la ședința din data de 23.03.2020. 

 In baza prevederilor art. 109 si urmatarele din Legea nr. 123/2012, art. 129, alin.1, 2, lit.b, d, 

alin.4, lit.d,e, f, alin.7, lit. k, n, si art. 196 alin. 1, lit.a din OUG. nr. 57/2019  privind Codul Administrativ,  

            H O T A R A S T E 

Art.1.Se aprobă executarea pe domeniul public al orasului Huedin a obiectivului” 

INFRASTRUCTURA SUBTERANA DE TELECOMUNICATII PENTRU CONECTAREA CU FIBRA 

OPTICA A AMPLASAMENTULUI UPC ROMANIA HUEDIN 526” pe strada Viilor de la Km 0+572 

pana la Km 0+842.  

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul de 

amenajare a teritoriului si Urbanism din cadrul Primariei orasului Huedin.   

 

Nr. 47/27..03.2020      Consilieri total:   15 
        Consilieri prezenţi:  14 
        Votat pentru:   14 
 
Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 
Cozea Marinela                                     Cozea Dan 


	R O M A N I A
	JUDEȚUL CLUJ
	CONSILIUL LOCAL HUEDIN
	H O T Ă R Â R E
	Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 27.03.2020.

